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Ratkaisu sisäilmaongelmiin

Eduskunnan lausumista ja laajasta julkisesta keskustelusta huolimatta sisäilmaongelmat päiväkotien, 
sairaaloitten, oppilaitosten ja kotien tiloissa sairastuttavat yhä tuhansia ihmisiä.  Eri puolilla maata puretaan 
saastuneita rakennuksia ja kustannukset ovat merkittäviä. Liki 4000 opettajaa ei voi enää harjoittaa 
ammattiaan sairastuttuaan oppilaitoksen sisäilmasta. Kukaan ei kanna vastuuta kelvottomasta 
rakentamisesta.

Ympäristöministeriö, Sosiaali‐ ja terveysministeriö ja Elinkeinoministeriö ovat onnistuneet huonosti 
yhteistyössä ongelman ratkaisemiseksi.

Terveysalan johtava asiantuntija on lausunut: ”Tämä on valtava ongelma, joka tulee paisumaan lähivuosina. 
Hinnan maksaa tuleva aikuissukupolvi, joka altistuu parhaillaan homeelle ja kosteusvaurioille jo 
päiväkodeissa ja kouluissa. Lapsi saattaa kouluaikana olla oireeton. Varsinainen hinta maksetaan 
myöhemmin aikuisiässä työkyvyttömyytenä tai erilaisina sairauksina." 

 Ehdotamme, että puoluekokous päättää, että asia otetaan esille hallitusneuvotteluissa ja velvoittaa, että 
hallitusohjelmaan kirjataan seuraavaa:

1. hallitus asettaa pääministerin määräämän henkilön johtamaan rakennuksista johtuvien sairauksien 
ratkaisemiseksi kahta hyvin resurssoitua, määräaikaista työryhmää, joihin tulee edustaja Ympäristö‐
, Sosiaali‐ ja terveys‐ sekä Elinkeinoministeriöstä. Työtä valvoo pääministerin johtama 
ministerivaliokunta.

2. Ensimmäisen työryhmän tehtävä on ehdottaa välittömiä ohjeita ja tarkennuksia voimassaoleviin 
rakennus‐ ja tarkastusmääräyksiin.

3. Toisen työryhmän tehtävä on laatia lakiehdotukset, joissa selkeästi määrätään huonosta 
rakentamisesta rakentajille määrättävät rangaistukset ja rakennuksista sairastuneille määrättävät 
korvaukset.

4. Hallitus ohjeistaa myös Opetusministeriön kokoamaan tietoja oppilaitosten sairaustilanteesta ja 
kantamaan aiheesta valtakunnallista vastuuta.

5. Hallitus antaa ohjeet, joilla velvoitetaan oppilaitokset antamaan vuosittain oppilaille, näitten 
vanhemmille ja tiedotusvälineille välittömästi ja salailematta oikeat tiedot rakennuksissa todetuista 
sisäilmasta johtuneista sairastumisista.


